



با اصحاب رسانه

ضرر سنگین شرکت مخابرات ایران با قوانین دولت و مجلس

صفحه ۶

تبریک به مسئولین

دسته‌کلی برای دولت

تبریک امروز را اختصاص می‌دهیم به مسئولان آموزش و پرورش که اعلام کردند آموزش و پرورش را مانند «دسته‌گل» به کابینه جدید تحویل می‌دهند. برای دولت جدید چه چیزی از این بهتر؟ همین که وارد شد با حجم بسیار زیادی از دسته‌گل مواجه شده و نمی‌داند اول کدام را بگیرد؟ البته دسته‌گل‌هایی که به آب‌داده شده‌اند و دولت باید با افرادی ویژه، موفق به گرفتن آنها از آب شود.

«لولی ملول»

سال بیستم - شماره ۸۰۵۴۳۶ - صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

تداوم اوضاع نامناسب کسب و کارهای کشور به روایت آمار

صفحه ۲

رییس کمیسیون اقتصاد مجلس:

فاصله بانک مرکزی با بازارهای مالی مانع توسعه است

صفحه ۵



تحقق بهبود معیشت کارگران با کنترل تورم

صفحه ۸



نگاه بدلی به صنایع تبدیلی

دبیر صنایع تبدیلی انجمن خرمای ملی ایران: ایجاد ارزش افزوده از مسیر توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی می‌گذرد

صفحه ۳

دلیل ریزش قیمت آلومینیوم چیست؟

برای در سطح جهانی، فشار فروش نیز در بازار اسپات افزایش یافته که همین امر نهایتاً منجر به ادامه روند ریزشی برای آلومینیوم شده است. با اینحال، به اعتقاد ING، کاهش شدید سهم روسیه از بازار جهانی آلومینیوم به ویژه بورس لندن، همچنان به عنوان فاکتور مثبت برای بازار این فلز محسوب خواهد شد. لزوم به ذکر است، بورس فلزات لندن در پی تصویب تحریم های وضع شده برای صادرات فلزات روسیه، توزیع و فروش آلومینیوم این کشور را از ماه آوریل به حال تعلیق درآورده است. اما مشکل اینجاست که به واسطه شرایط نامساعد اقتصاد جهانی، همانطور که در نمودار بالا مشاهده می فرمایید، میزان ذخایر آلومینیوم بدون مشتری از ماه می به این سو، تا حد زیادی افزایش یافته که فعالیت کارخانه های صنعتی را در آمریکا، چین و بخش عمده ای از این تولید و عرضه سازاد متعلق به چین بوده که از سال ۲۰۲۲ به این سو، همچنان روندی افزایش دارد. نمودار زیر، نشانگر میزان تولید آلومینیوم در چین بوده که افزایش حجم تولید در آن، به خوبی مشهود است.

برغم تمامی فاکتورهای منفی موجود در بازار، هلدینگ ING معتقد است که روند قیمت در سه ماهه چهارم سال جاری بهبود یافته و احتمال افزایش قیمت آلومینیوم در بازارهای جهانی وجود دارد. این هلدینگ معتقد است که کاهش شاخص دلار و کاهش نرخ بهره بانکی در آمریکا مهمترین فاکتورهای محرک بازار آلومینیوم بوده که می تواند کمک شایانی به افزایش قیمت این فلز صنعتی داشته باشند. به گفته ING، کاهش نرخ بهره بانکی از ماه سپتامبر تقریباً بدیهی است. لذا، پیش بینی این هلدینگ برای بازار آلومینیوم این است که قیمت هر تن از این فلز طی سه ماهه چهارم سال جاری، به بالای ۲۵۵۰ دلار خواهد رسید. با اینحال، ING تاکید کرده که حتی در صورت افزایش نرخ بهره بانکی در آمریکا، خطر کاهش تقاضا وجود داشته که در صورت تشدید وضعیت تقاضای فعلی، قیمت می تواند تا سطح ۲۴۶۰ دلار تا پایان سال ۲۰۲۴، روند اصلاحی را تجربه نماید.

علاقتمندی سرمایه گذاران بزرگ به بازار فلزات صنعتی تا حد زیادی کاهش یابد که در نمودار زیر، می توانید میزان علاقتمندی سرمایه گذاران به این فلزات را به تفکیک فلز مشاهده فرمایید.

هلدینگ ING در بخش تحلیل داده های مربوط به بازار فلزات معتقد است که این دلیل اصلی ریزش قیمت ها در بازار فلزات صنعتی، وضعیت نامطلوب اقتصاد چین، عدم کاهش نرخ بهره بانکی در آمریکا و نهایتاً وضعیت نامساعد اقتصاد جهانی است که بخشی از آن نیز به تنش های موجود در نظام بین الملل بازمیگردد. با اینحال، ING معتقد است که آمار مربوط به بخش مشاغل ماه جولای منجر به ایجاد شوک روانی به اقتصاد این کشور شده که خطر قرار گرفتن در آستانه سقوط به رکودی عمیق در ایالات متحده می تواند فدرال رزرو را مجبور به اجرائی سریعتر کاهش نرخ بهره بانکی نماید. با اینحال، وضعیت داده های مربوط به فعالیت کارخانه های چینی برای سومین ماه متوالی، ریزش میزان فعالیت آنها را نشان میدهد. دستکم در خصوص فلزات صنعتی باید گفت که آخرین وضعیت اقتصاد چین و میزان تولید و فعالیت کارخانه های صنعتی این کشور امری بسیار حیاتی بوده و بدیهی است که تا زمان عدم اصلاح رویه فعلی اقتصادی در چین، چشم انداز قیمت این فلزات نیز در بازارهای جهانی همچنان مثبت نخواهد بود. در نمودار زیر، می‌توانید میزان فعالیت کارخانه های صنعتی را در آمریکا، چین و منطقه یورو با یکدیگر مقایسه کنید که البته همگی روندی کاهش را طی هفت ماه نخست امسال تجربه کرده اند.

آخرین وضعیت بازار جهانی آلومینیوم

همانطور که گفته شد، آلومینیوم یکی از فلزات صنعتی است که طی ماه های گذشته سوددهی و عملکرد مناسبی برای سرمایه گذاران خود به همراه نداشته است. از سوی دیگر، آخرین داده های بورس فلزات لندن نشان می دهد که میزان موجودی آلومینیوم در انبارها به بالاترین میزان خود از سال ۲۰۲۱ به این سو رسیده که با توجه به کاهش تقاضا

هلدینگ بزرگ مالی ING در تازه ترین گزارش ماهانه خود، آخرین وضعیت آلومینیوم را مورد بررسی قرار داده و روند قیمت این فلز صنعتی تا پایان سال جاری میلادی را پیش بینی کرده است. بازار گروه فلزات پایه طی چند هفته اخیر با ریزش ارزش چشمگیری مواجه شده است. در میان این فلزات، حتی برخی از آنها مانند مس که دستکم طی سه ماهه نخست سال جاری از پیشرفت بسیار خوبی برخوردار قیمت برخوردار شده بودند نیز طی سه ماهه دوم با ریزش محسوس ارزش مواجه شدند. به طور طبیعی، بسیاری از هلدینگ های بزرگ بانکی و سرمایه گذاری جهان همچون گلدمن ساکس، یو بی اس و ... گزارش هایی ماهانه در خصوص آخرین وضعیت بازار و پیش بینی خود از روند قیمت آنها منتشر می کنند. هلدینگ بانکی ING نیز در تازه ترین گزارش ماهانه خود، آخرین وضعیت بازار فلزات اساسی را مورد بررسی قرار داده که با توجه به ریزش های سنگین آلومینیوم طی هفته های اخیر، این فلز در کانون توجه تحلیلگران ING قرار گرفته است.

در نخستین نمودار منتشر شده در گزارش ING، آخرین وضعیت بازدهی فلزات صنعتی ارائه شده که فلز قلع در بازه زمانی سالانه با ثبت ۱۷ درصد افزایش قیمت، بالاترین سود را داشته و فلز مس نیز با ۳ درصد سوددهی، در رده دوم قرار گرفته است. آلومینیوم نیز با ۵- درصد سود در رده چهارم قرار داشته و این در حالیست که به اعتقاد ING، بیشترین ضرر سرمایه گذاران در بخش سنگ آهن بوده که در بازه زمانی یاد شده ۲۵ درصد ریزش قیمت را در بازه زمانی سالانه متحمل شده است.

دلیل ریزش قیمت آلومینیوم چیست؟

بینی بازار آلومینیوم تا پایان ۲۰۲۴

اما ING در بخش دیگری از گزارش خود تاکید کرده که به دلیل آمار نامطلوب اقتصادی چین، عمده فلزات صنعتی طی یک ماه گذشته، تمامی سودهای حال شده طی ماه های گذشته از سال جاری را از بین آورده و به دارایی های غیربازده تبدیل شده اند. همین ریزش مداوم قیمت ها در بازار جهانی سبب شده تا

افسانه مسئولی که از کارگری دلجویی کرد

رضیه حسینی

خواب بروید. البته اگر این کارها را نکردید هم اصلاً مهم نیست. می‌توانید با یک مصاحبه همه چیز را جمع کنید. بگویید که چقدر به فکر کارگران هستید. کاری کنید آنها از این‌که گاهی از وضع موجود رضایت ندارند شرمند شوند و سعی کنند از این‌به بعد رضایت شما را جلب کنند. کاری کنید کارگران برای مظلومیت شما اشک بریزند و در آینه به خودشان که نگاه می‌کنند بگویند: «تو چقدر بی‌وجدان و بی‌رحمی. چرا همیشه از همه چیز ناراضی هستی؟ چرا یکم به فکر مسئولان بیچاره نیستی؟ تا کی زیادخواهی؟ تا کی توقع بالا؟»

انسان خارج شده از ماتریکس تبدیل شد. به نظرم اصلاً نیازی به نگرانی نیست. مسئولان عزیز، با خیال راحت به صندلی ریاست تکیه دهید و از زندگی لذت ببرید. نگران رضایت کارگران هم نباشید. حتماً هر روز صبح که در آینه به خودتان نگاه می‌کنید بگویید «خودت رو باور کن مرد. تو به مسئول معرکه‌ای. تو برای آسایش کارگرا تلاش می‌کنی. تو حرف نداری.» بعد هم یک ماچ به خودتان بفرستید و از خانه خارج شوید. شب هم می‌توانید قبل از خواب کمی به فکر کارگران باشید و برای اضافه‌کاری حتی یک آه هم برای‌شان بکشید و سر آخر با آرامشی خاص حاصل از وجدانی آسوده، به

یادی از فرامرزى مرد اندیشه و قلم

دکتر حمزه رضایی

زمان در انتشار "شفق سرخ" پاری کرد و از آن دوران تمام همت و تلاش خود را در راه خدمت به وطن از طریق روزنامه نگاری و سیاست و ادبیات به کار گرفت. وی در سیاست نیز همان زبان تند و تیزی داشت که در روزنامه و نوشتن داشت. مصلحت اندیشی و به نرخ روز نان خوردن در کشور در میان بود، برای او شاه و شاهزاده و نخست وزیر و فلان مقام، فرقی نداشتند و هیچ کدام نمی توانستند مانعی در برابر حق گوئی و حق خواهی او باشند. فرامرزى چند دوره نماینده لارستان و لنگه و هم چنین ورامین و ایوانکی در مجلس بود، نقش او در مجلس نیز همان التزام به حکومت قانون و احقاق حقوق مردم بود.

موضع سفت و سخت او در مقابل اقدام غیر قانونی مصدّق در مجلس هفدهم برای انحلال مجلس و هم چنین مقاومت و ایستادگی وی در برابر زیاد خواهی های نخست وزیر در گرفتن اختیارات گسترده از مجلس، نمونه دیگری از پایداری فرامرزى به اجرائی قانون و اهمیت دادن به مقام و منزلت مجلس بود... فرامرزى به همراه دکتر مصباح زاده درست زمانی که‌پان را به وجود آورد که کشور در آتش هرج و مرج کامل می سوخت و متفقین در جریان کنفرانس تهران،

ادامه از همین صفحه

در افسانه‌ها آمده است روزی مسئولی به سمت کارگری رفت و از او دلجویی کرد. کارگر پس از این اتفاق دیگر نتوانست کار کند، حتی پس از تعطیلی، راه خانه خود را نیز گم کرد و پس از چند روز کلاً گم شد! افسانه‌ها می‌گویند هیچ‌کس از سرنوشت آن کارگر خبری به دست نیاورد. برخی گفتند در دل غاری دوردست زندگی می‌کرد و هر وقت انسانی می‌دید چیخ‌زنان می‌گریخت. برخی هم معتقد بودند که بدون وقفه آن‌قدر راه رفت که به اولین



در دست روزنامه بنمایش

ادامه از همین صفحه

که یک روستا زاده از گچویه بستک هم می‌تواند نقش بس تعیین کننده و عرصه های مختلف جامعه و کشور خود داشته باشد...



در دست روزنامه بنمایش

ایران فرامرزى از معدود کسانی است که در سلاله روشنفکر، سیاستگر و روزنامه نگار جای می‌گیرد. به راستی که جمع این سه در یک شخص به ندرت اتفاق می‌افتد. سیاستمداری که زبان حقیقت گوی او در بیان جبروی ها و کاست ها و قدرت سحرآمیز او در نوشتن واقعیت ها، خواب را بر چشم بسیاری از بد خواهان وطن آشفته کرده بود.

اهمیت فرامرزى تنها در بنیاد نهادن روزنامه کیهان نیست، آنچه اهمیت دارد، قلم بیدار و آتشین اوست که پیوسته در خدمت مصالح کشور بود و به سان شمشیری بود بر بازوان کسانی که ایران را «ایرانستان» می‌خواستند... فرامرزى در گچویه فرامرزان یا به عرصه وجود گذاشت. تحصیلاتش را در کشور های بحرین و عربستان ادامه داد و با کلی اندوخته و تجربه علمی به ایران بازگشت. در تهران به خدمت وزارت فرهنگ درآمد و در دارالفنون و دارالمعلمان به تدریس پرداخت و همان

سازمان آگهی های روزنامه عصر اقتصاد
۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ - ۰۹۶۲۴۵۰۸۶۰۹۶۲۴۵

با پایان برنامه ششم توسعه، ممنوعیت واردات چه تغییری می‌کند؟

غیرتعرفه‌ای و غیرکارشناسی جز در مواقعی که موازین شرح اکتفاء می‌کند، ممنوع اعلام شده است. به گفته وی ممنوعیت‌های سال ۱۳۹۷ به بعد شامل بیش از ۱۳۰۰ قلم کالای لوکس هم مربوط به ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی بود و مابقی ممنوعیت‌ها سال ۱۳۹۸ با اصلاح قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی اجرا شد. بر اساس ماده ۱۶ این قانون وزارت صمت می‌تواند تا پایان برنامه ششم توسعه واردات کالاهای مصرفی و مصرفی بادوام و غیرضروری را ممنوع کند یا مطابق ماده ۲۲ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، از موانع

رئیس کمیسیون گمرک اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه از ابتدای سال ۱۴۰۳، با پایان برنامه ششم توسعه، دولت دیگر اختیار ممنوع کردن کالاها را به واسطه تولید مشابه داخلی ندارد، گفت: بنابراین دولت در حال حاضر می‌تواند از ابزار سود بازرگانی برای حمایت از تولید داخل استفاده کند، اما سایر ممنوعیت‌های واردات همچنان پابرجاست که مهمترین آنها مربوط به واردات کالاهای لوکس و غیرضروری است. محمدرضا فاروقی اظهار کرد: مطابق ماده ۲۲ احکام دائمی توسعه کشور، هرگونه وضع موانع

بین‌الملل

بزرگ‌ترین بازار خودروی جهان از غرب جلو زد

نتایج بررسی‌ها نشان داد که بازار خودروی چین به نقطه عطفی دست می‌یابد زیرا خودروهای برقی و هیبریدی نیمی از فروش ماه جولای را شامل شدند.

داده‌های صنعتی نشان داد که نیمی از تمام وسایل نقلیه فروخته شده چین در ماه جولای، خودروهای الکتریکی جدید می‌پلاگین هیبریدی بودند و این نقطه عطفی است که نشان می‌دهد بزرگ‌ترین بازار خودروی جهان تا چه حد از همتایان غربی در پذیرش خودروهای الکتریکی جلوتر بوده است.

داده‌های انجمن خودروهای مسافری چین نشان می‌دهد که فروش خودروهای به اصطلاح انرژی نو در ماه گذشته نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۷ درصد افزایش یافت و رکورد ۵۰.۷ درصد از فروش خودرو را به خود اختصاص داد.

فروش خودروهای انرژی نو تنها ۷ درصد از کل فروش خودرو در چین را سه سال پیش تشکیل می‌داد، اما سرمایه‌گذاری‌های سنگین آن در زنجیره‌های تامین خودروهای برقی باعث رشد صنعت داخلی خودروهای برقی شده است و بسیاری از برندهای معتبر خارجی را به تلاش برای جبران وادارکرده است. در مقابل، بر اساس گزارش اداره اطلاعات انرژی ایالاتمتحده، سهم فروش خودروهای الکتریکی و هیبریدی در ایالاتمتحده در سه ماهه اول سال جاری به ۱۸ درصد رسیده است.

سرعت رشد خودروهای انرژی نو در چین از افزایش ۲۸.۶ درصدی در ژوئن شتاب گرفت. فروش خودروهای برقی در جولای ۱۴.۳ درصد افزایش یافت که نسبت به رشد ۹.۹ درصدی در ماه ژوئن افزایش یافت.

رشد قابل توجه در فروش خودروهای انرژی نو به برخی از برندهای محلی از جمله بی‌وای‌دی و لی آتو کمک کرد تا رکوردهای فروش ماهانه جدیدی را در ماه جولای ثبت کنند. اما فروش کلی خودروهای داخلی ۳.۱ درصد کاهش یافت و برای چهارمین ماه متوالی با کاهش اعتماد مصرف‌کننده همراه شد زیرا اقتصاد با توجه به بحران طولانی‌مدت در بازار املاک تلاش می‌کند تا شتاب بگیرد.

ضعف در بازار خودرو، باعث شد که پاران‌های نقدی برای خرید خودرو دو برابر شود. علاوه بر این، برخی از شهرهایی که خرید خودرو را محدود کرده‌اند، برای کاهش محدودیت‌ها تلاش کرده‌اند. جنگ طولانی قیمتی که شاهد سیل رقابت برندهای داخلی بر روی مدل‌های جدیدتر و ارزان‌تر بود نیز در حال کاهش است، زیرا خودروسازان به دنبال محافظت از سود هستند و انتظار مثبت بیشتر در ماه‌های آگوست و سپتامبر را دارند. شرکت بزرگ خودروهای برقی چین بی‌وای‌دی در ماه جولای به ارائه تخفیف‌ها ادامه داد، اما با شدت کمتری نسبت به نیمه اول بود.

رویتزر گزارش کرد کارشناسان اظهار کردند که صادرات خودرو در ماه جولای نسبت به سال قبل ۲۰ درصد افزایش یافته است که از ۲٫۸ درصد افزایش در ژوئن کاهش یافته است، زیرا خودروهای الکتریکی ساخت چین برای تعرفه‌های موقت اتحادیه اروپا آماده می‌شوند.

تورم دومین اقتصاد جهان صعود کرد

داده‌ها نشان دادند که تورم چین از ۰.۲ درصد به ۰.۵ درصد رسید.

اداره ملی آمار چین در گزارش خود اعلام کرد نرخ تورم سالانه چین در ماه جولای بالاتر از حد انتظار بوده و به ۰.۵ درصد رسیده که نسبت به رقم ۰.۲ درصدی ثبت شده در ژوئن افزایش یافته است.

به صورت موقته، قیمت مصرف‌کننده ۰.۵ درصد افزایش یافت در حالی که در ماه ژوئن ۰.۲ درصد کاهش ثبت کرده است.علاوه بر این، شاخص قیمت تولیدکننده (PPI) نسبت به سال قبل ۰.۸ درصد کاهش یافت که کاهش کمتر از حد انتظار را نشان داد و از ۰.۸ درصد کاهش ثبت شده در ژوئن ثابت ماند.

شهر پکن، پایتخت چین، کاهش ۶.۳ درصدی در خرده‌فروشی در ماه ژوئن را ثبت کرد.

اکنونمی گزارش کرد تقاضای ضعیف داخلی به نقطه دردناکی برای اقتصاد چین تبدیل شده و امیدها برای بهبود صادرات نیز با افزایش تنش‌های تجاری با غرب، تعرفه‌های گمرکی بر کالاها و چینی و ترس از رکود اقتصادی کاهش یافته است.

صعود تورم بزرگترین اقتصاد اروپا

تورم سالانه آلمان، بزرگترین اقتصاد اروپا در ماه جولای به ۲.۳ درصد رسید.

اداره آمار فدرال فاش کرد که نرخ تورم سالانه آلمان در ماه جولای به ۲.۳ درصد رسیده که از ۲.۲ درصد در ماه ژوئن افزایش یافته است.

روث برنت، رئیس اداره آمار فدرال گفت در حالی که قیمت‌های ضعیف‌تر انرژی اثر کاهش‌دهنده‌ای بر تورم دارد، اما افزایش قیمت‌های خدمات بالاتر از حد متوسط نیز وجود دارد.

قیمت محصولات انرژی در جولای ۲۰۲۴ نسبت به سال قبل ۱.۷ درصد کاهش در حالی که قیمت مواد غذایی ۱.۳ درصد افزایش یافت.

بدون احتساب قیمت انرژی، نرخ تورم ۲.۷ درصد در ماه جولای ۲۰۲۴ بود و قیمت خدمات در ماه جولای به صورت سالانه ۳.۹ درصد افزایش یافته است.

بیزنس گزارش کرد، در ماه جولای قیمت مصرف‌کننده ۰.۳ درصد صعود کرد.

دلار جهانی عقب‌نشینی کرد

دلار در روز جمعه در برابر سایر ارزهای اصلی از بالاترین سطح یک هفته‌ای خود نزول کرد، زیرا معامله‌گران بازار مشاغل ایالاتمتحده و چشم‌انداز رکود اقتصادی آن را در مورد توجه قرار دادند.

ارزش پول ایالات‌متحده در برابر ین ژاپن پس از جشن سه روزه کاهش یافت، زیرا داده‌های اشتغال قو‌تر از حد انتظار باعث کاهش پیش‌بینی‌ها برای کاهش نرخ بهره فدرال رزرو در اواخر سال جاری شد. ین و فرانک سوئیس از ارزهای امن - یا افزایش بازارهای سهام عمده و کاهش بازدهی خزانه‌داری، نزدیک به پایین‌ترین سطح یک هفته‌ای خود قرار گرفتند. بازارها، هفته‌ای پر هرج و مرج را پشت سر گذاشته‌اند که تا حد زیادی تحت تاثیر ارقام غیرمنتظره حقوق و دستمزد ایالاتمتحده در یک هفته پیش قرار داشتند و سقوط سهام جهانی رقم خورد.

تداوم اوضاع نامناسب کسب‌وکارهای کشور به روایت آمار



درسامت روزنامه‌هایولایت

عصراقتصاد: شاخص مدیران خرید اقتصاد در تیر نشان می‌دهد که اقتصاد برای دومین ماه درگیر رکود بوده و صنایع با مشکلاتی چون قطعی برق، کمبود سرمایه به گردش، مشکلات ارزی در واردات مواد اولیه و کمبود نیروی کار مواجه بودند. شاخص اقتصاد در تیر ۱۴۰۳ معادل ۴۴.۸ محاسبه شده است. این شاخص نشان می‌دهد که سطح فعالیت‌های اقتصادی در این ماه نسبت به ماه گذشته کاهش یافته است و همچنین پس از تعدیل فصلی، این شاخص برای تیر معادل ۴۷.۲ برآورد شده است که حاکی از ثبت دومین رکورد زیر ۵۰ در ۲ ماه متوالی است.

در تیرماه، شاخص تعدیل شده «میزان تولید محصول یا ارائه خدمات» معادل ۴۵.۲ بوده که برای چهارمین ماه پیاپی کاهش است و شاخص «میزان سفارشات جدید مشتریان» نیز معادل ۴۴.۳ برآورد شده و برای سومین ماه متوالی از اردیبهشت‌ماه کاهش است. شاخص «میزان سفارشات جدید مشتریان» نیز معادل ۴۴.۳ برآورد شده و برای سومین ماه متوالی از اردیبهشت‌ماه کاهش است. همچنین بر اساس اطلاعات شاخص تیرماه، شاخص «موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده» برای پنجمین ماه پیاپی کاهش بوده و به ۴۹.۷ رسیده است؛ درحالی‌که شاخص «میزان فروش کالاها و خدمات» با سه ماه کاهش متوالی ۴۸.۹ برآورد شده و هم‌زمان شاخص میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی نیز با ثبت عدد ۴۸.۹ کمترین مقدار ۱۱ ماهه رسیده است. آخرین نظرسنجی انجام شده از مدیران خرید کل اقتصاد در تیر ۱۴۰۳ به‌صورت تعدیل نشده ۴۴.۸ و پس از تعدیل فصلی معادل ۴۷.۲ محاسبه شده است. این شاخص نشان می‌دهد که سطح فعالیت‌های اقتصادی در تیرماه نسبت به خردادماه کاهش یافته که بیانگر تداوم شرایط نامناسب کسب‌وکارهای کشور در تیر است.

شاخص «میزان تولید محصول یا ارائه

خدمات» پس از حذف اثر فصلی، ۴۵.۲ به‌دست‌آمده که برای چهارمین ماه پیاپی کاهش است و این شاخص درحالی‌که نسبت به خرداد

(۴۰.۷) کاهش ملایم‌تری داشته، دومین کمترین مقدار را در ۱۸ ماهه اخیر در سری تعدیل شده به ثبت رسانده است. قطعی برق گسترده در کسب‌وکارها باعث تداوم کاهش تولید در تیرماه شده است

از سوی دیگر عدم تخصیص ارز و کمبود منابع مالی بسیاری از شرکت‌ها به‌خصوص در بخش صنعت را در تأمین مواد اولیه دچار مشکل کرده است. شاخص «میزان سفارشات جدید مشتریان» در تیر، پس از حذف اثر فصلی، معادل ۴۴.۳ برآورد شده است و برای سومین ماه متوالی از اردیبهشت‌ماه کاهش است و دومین کمترین مقدار را در ۱۸ ماهه اخیر در سری تعدیل شده به ثبت رسانده است. در همین حال تقاضای خارجی نیز همچنان برای سومین ماه پیاپی کاهش داشته است به‌طوری‌که شاخص میزان صادرات کالا یا خدمات در تیرماه عدد ۴۸.۷ را به ثبت رسانده است.

شاخص «موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده» در تیرماه، معادل ۴۹.۷ برآورد شده است و برای پنجمین ماه پیاپی کاهش است. درحالی‌که شاخص در مقایسه با خرداد با نرخ ملایم‌تری کاهش داشته است اما همچنان به دلیل محدودیت‌های مالی و عدم تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه شرکت‌ها در زنجیره تأمین مواد اولیه با مشکل روبرو هستند.

شاخص میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی ۴۸.۹ نسبت به ماه قبل با کاهش بیشتری داشته و کمترین مقدار ۱۱ ماهه اخیر از شهریور ۱۴۰۲ را به ثبت رسانده است. در شرایطی که فشار هزینه‌های زندگی متناسب با حقوق و دستمزد نیست نیروی کار تمایلی به ماندن و ادامه فعالیت در شرکت‌ها

تداوم اوضاع نامناسب کسب‌وکارهای کشور به روایت آمار

در سطوح بسیار پایین خود است.

شاخص «موجودی مواد اولیه» در تیرماه، پس از تعدیل فصلی، معادل ۴۴.۶ برآورد شده است و برای پنجمین ماه پیاپی کاهش بوده است. تداوم عدم تخصیص ارز به شرکت‌ها و کمبود منابع مالی برای تأمین مواد اولیه زنجیره تأمین مواد اولیه را مشکل روبرو کرده است.

شاخص «موجودی محصول نهایی در انبار» در تیرماه، پس از تعدیل فصلی، معادل ۴۹.۹ برآورد شده است که بیانگر کاهش و قرار گرفتن موجودی انبار اندکی پایین‌تر از محدوده مرزی ۵۰ برای دومین ماه پیاپی است با توجه به قطعی برق و کاهش تولید و همچنین مشکلات زنجیره تأمین مواد اولیه، شرکت‌ها برای تأمین تقاضای مشتریان از موجودی انبار به میزان بیشتری استفاده کرده‌اند.

شاخص «میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی» ۴۸.۵ شدیدترین کاهش اشتغال ۳۶ ماهه از مرداد ۱۴۰۰ را ثبت کرده است. عدم تمایل نیروی کار به ماندن و اشتغال در بخش تولید بسیار زیاد شده است. به نظر می‌رسد تورم و هزینه‌های بالای زندگی و عدم تناسب حقوق و دستمزد با هزینه‌ها باعث کمبود نیروی کارشده است.

شاخص «قیمت محصولات تولید شده» پس از حذف اثر فصلی، ۵۰.۴ کمترین میزان ۷ ماه اخیر از دی‌ماه را ثبت کرده است. به نظر می‌رسد کاهش تقاضا بر کاهش قیمت تولید اثر گذاشته و قدرت قیمت‌گذاری شرکت را محدود کرده است.

شاخص «میزان فروش محصولات» در تیر، پس از حذف اثر فصلی، ۳۸.۵ معادل برآورد شده است، این شاخص که نسبت به ماه قبل ۴۰.۸ با شدت بیشتری کاهش داشته است، برای پنجمین ماه متوالی کمتر از محدوده مرزی ۵۰ قرار گرفته است و در سری تعدیل شده، کمترین مقدار ۵۲ ماهه را ثبت کرده است. میزان فروش در این ماه در همه رشته فعالیت‌های صنعت به‌غیراز صنایع فرآورده‌های نفت و گاز با کاهش زیادی همراه بوده است.

مشکلات اصلی از دید برخی از فعالان اقتصادی در تیر ۱۴۰۳

- قطعی برق در یک الی دو روز در هفته برای اکثر شرکت‌های بخش خصوصی به‌ویژه بخش صنعت در تیرماه، باعث شد تا فعالیت بخش خصوصی مختل شود و با تعطیلی بنگاه، تولید یا کاهش روبرو شود.

- تخصیص ارز و سهمیه ارزی برای واردات مواد اولیه تأمین نشده و شرکت‌ها در دریافت ارز برای واردات مواد اولیه همچنان با مشکلات بسیاری روبرو هستند.

- کمبود سرمایه در گردش و نقدینگی باعث شده تا شرکت‌ها با مشکل کمبود منابع مالی روبرو باشند.

- عدم تمایل نیروی کار به اشتغال در شرکت‌ها (به دلایلی ازجمله عدم تناسب

دستمزد با هزینه‌های زندگی) شرکت‌ها را با کمبود نیروی کار روبرو کرده به‌طوری‌که نگهداری نیروی کار برای شرکت‌ها سخت شده است.

طرح اصلاح قانون نظام صنفی در شورای نگهبان تأیید شد



انجام اصلاحات از سوی مجلس و بررسی مجدد در شورای نگهبان خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

که مثل نمایندگان مجلس و سایر انجمن های خصوصی در انتخاباتی آزاد شرکت کنیم. لذا از این پس افراد پس از دو دوره متوالی می توانند با کسب دو سوم آرا دوباره در ترکیب هیات مدیره/ رئیسه اتحادیه‌ها و اتاق‌ها فعالیت داشته باشند. بر اساس این گزارش طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان نیز از تأیید طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور خبر داد و گفت: این طرح که در مراحل قبل با ایرادات و ابهاماتی مواجه شده بود، پس از

مهدی امیدوار افزود: اصلاح تبصره یک ماده ۲۲ قانون نظام صنفی یکی از ماده های بسیار مهمی بود که در قالب طرح دو فوریتی به مجلس رفته بود، نگرانی از حذف بزرگان و پیشکوستان اتحادیه‌ها و اتاق‌های اصناف از ترکیب هیات مدیره/ هیات رئیسه اتحادیه‌ها و اتاق های پس از دو دوره متوالی و چهار دوره متناوب رفع شد.

وی گفت: به عنوان بزرگترین تشکل بخش خصوصی باید این حق را می داشتیم

محمدجواد صدیقی‌مهر هدف حمایت از ایجاد و توسعه فعالیت‌های زیرساخت‌های زیست بوم نوآوری را «ارتقاء و تقویت زیرساخت‌ها» خواند و اظهار کرد: این برنامه حمایت در سه بخش مختلف شامل مراکز نوآوری با ماهیت سازمان مؤسس دولتی ذیل پارک‌های علم و فناوری و مراکز رشد، مراکز نوآوری دانشگاهی، پژوهشگاه‌ها و دستگاه‌های اجرایی و مراکز نوآوری با ماهیت سازمان مؤسس بخش خصوصی، کارخانه‌های نوآوری و شتاب‌دهنده‌های نوآوری ارائه شده است.

مراکز نوآوری دولتی، دانشگاهی و پارکی
به گفته وی، توسعه مراکز نوآوری ذیل دانشگاه‌ها، پارک‌های علم و فناوری و سازمان‌های دولتی نقش مهمی در تبدیل دانش به ارزش دارند. صدیقی مهر افزود: این مراکز نوآوری به تیم‌ها و هسته‌ها اجازه می‌دهند تا با همکاری دولت، دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری ایده‌های خود را اجرا کرده و با همراهی

خبرگان صنعتی و سرمایه‌گذاران خدمات و محصولات جدیدی بر پایه دستاوردهای خود به بازار عرضه کرده و فعالیت‌های خود را به یک مدل کسب و کار پایدار تبدیل کنند. وی ضمن اشاره به اینکه، رویکرد اصلی در اجرای آیین‌نامه «حمایت از ایجاد، توسعه فعالیت و اعتباربخشی به مراکز نوآوری»، حمایت هدفمند از توسعه زیرساخت‌ها با رویکرد ایجاد زنجیره ارزش در زیست‌بوم نوآوری کشور است، ادامه داد: حمایت از ایجاد و توسعه ۱۳ مرکز نوآوری دولتی، دانشگاهی و پارکی و پیگیری تکمیل ۵۶ پروژه مرکز نوآوری در دست اجرا از جمله اقدامات صورت گرفته است.

صدیقی مهر در ادامه به مراکز نوآوری بخش خصوصی اشاره کرد و گفت: حمایت از ایجاد و توسعه مرکز نوآوری بخش خصوصی در قالب پنج توافق‌نامه به متراژ ۱۵۵۰۰ مترمربع و پیگیری تکمیل سه پروژه مرکز نوآوری در دست اجرا به متراژ ۸۰۰۰ مترمربع از جمله اقداماتی است که دفتر در سال ۱۴۰۲ رقم زده است.

. یکشنبه۲۱مرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۳۶ .

داخلی

قیمت‌ها هر چند سال دو برابر شده است؟

داده‌های مرکز آمار ایران از شاخص قیمت مصرف‌کننده از سال ۱۳۱۵ تا تیرماه ۱۴۰۳ نشان می‌دهد قیمت کالاها و خدمات در ایران طی ۸۹ سال، ۱۵ مرتبه دو برابر شده است. بر اساس این آمارها، بیشترین زمانی که طول کشیده تا قیمت کالاها در کشور دو برابر شود مربوط به سال‌های ۱۳۲۳ تا ۱۳۴۹ است.

همچنین کمترین زمان دو برابر شدن قیمت کالاها در کشور به سال‌های ۱۳۲۱ تا ۱۳۲۲ بازمی‌گردد که ایران توسط کشورهای خارجی اشغال شده بود. این بازه زمانی مربوط به جنگ جهانی دوم است.

آخرین آمارهای موجود نیز نشان می‌دهد قیمت کالاها در کشور از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا تیرماه امسال نزدیک به ۱.۸ برابر شده است که به ۲ برابر نزدیک است.

برای بررسی این افزایش قیمت‌ها از شاخص قیمت مصرف‌کننده مرکز آمار ایران استفاده شده است.

ویژگی‌های اصلی این آمار سال پایه ۱۴۰۰ و سالانه بودن آن است.

این ویژگی‌ها باعث شده تا افزایش قیمت‌ها دقیقاً به اندازه دو برابر قابل محاسبه نباشد.

برای محاسبه دقیق این نسبت نیاز به آمارهای ماهانه است که در دسترس قرار ندارد.

به همین دلیل نسبت قیمت‌ها به جز در دو بازه زمانی بین سال‌های «۱۳۲۱ تا ۱۳۲۲» و «۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱»، ۲ بین تا ۲.۵ است.

لذا منظور از دو برابر شدن در این بررسی، نسبتی بین ۲ تا ۲.۵ تا برابر است.

در نهایت نتیجه این بررسی‌ها نشان می‌دهد به طور متوسط حدوداً هر پنج سال یکبار قیمت کالاها و خدمات در کشور دو برابر شده است.

مطالبه مجلس از وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی؛ سامانه املاک و اسکان تکمیل شود

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره عزم مجلس برای پیگیری تکمیل سامانه املاک و اسکان پرداخت.

محمد کعب عمیر، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره علت استکفاف دستگاه‌های مختلف از پارک‌گذاری اطلاعات خود در سامانه املاک و اسکان برای شناسایی خانه‌های خالی گفت: مسلم بود که دستگاه‌های مختلف همکاری لازم را برای پارک‌گذاری اطلاعات خود در سامانه املاک و اسکان برای شناسایی خانه‌های خالی نخواهند داشت چرا که نوعی حس مالکیت نسبت به این اطلاعات دارند.

وی در ادامه بیان کرد: مجلس یازدهم قوانین زیادی برای ساماندهی وضعیت بازار مسکن داشت به عنوان مثال همین شناسایی خانه‌های خالی و اخذ مالیات از این خانه‌ها و یا قانون کنترل بازار اجاره بها و تصویب افزایش ۲۵ درصدی اجاره بها در هر سال که متأسفانه هر دوی این قوانین به طور کامل اجرایی نشده است.

نماینده شوش در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: قانون اخذ مالیات از خانه‌های خالی نیز مورد مخالفت خیلی از افراد قرار دارد و به انحاء مختلف این قانون دور زده می‌شود، البته ابتدایی‌ترین مسئله آن یعنی شناسایی خانه‌های خالی در سامانه املاک و اسکان نیز انجام نشده تا اطلاعاتی درباره میزان این خانه‌ها در اختیار داشته باشیم. این نماینده مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: اگر سامانه املاک و اسکان عملیاتی شود در بحث ساماندهی وضعیت زمین و ملک کنترل قیمت‌ها تأثیر بسزایی خواهد گذاشت و قیمت‌های مسکن خیلی پایین می‌آید.

این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: مجلس بستر شناسایی خانه‌های خالی را مهیا کرده و باید هرچه زودتر این تعلق چند ساله جبران شود و وزیر راه و شهرسازی که به مجلس معرفی می‌شود تکمیل این سامانه را در دستور کار خود قرار دهد تا هرچه زودتر بتوانیم این قانون را عملیاتی کنیم و شاهد عرضه بیشتر مسکن در کشور باشیم.

کعبه عمیر با بیان اینکه امیدواریم تا یک سال آینده بتوانیم شاهد تکمیل سامانه املاک و اسکان باشیم و به نتایج خوبی دست پیدا کنیم گفت: قطعاً در جلسه رأی اعتماد به وزیر راه و شهرسازی تکمیل سامانه املاک و اسکان را خواهیم خواست چرا که این امر یک مطالبه عمومی و به نفع تمام مردم است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: البته انتقال دولت نیز در عدم تکمیل سامانه املاک و اسکان تأثیرگذار بوده و با این وجود مجلس تلاش خواهد کرد که ارگان‌هایی که در این مسیر همکاری لازم را نداشتند را نیز پای کار بیاورد تا وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی به مجلس نیز بتواند با اهتمام بیشتر این قانون را اجرایی کند.

تمایل امارات جهت سرمایه‌گذاری اقتصادی در بخش تعاون ایران

سفیر امارات متحده عربی در دیدار با رئیس اتاق تعاون ایران از تمایل به گسترش تعاملات تجاری با ایران و توسعه همکاری ها خبر داد.

بهمن عبداللهی رئیس اتاق تعاون ایران در دیدار با سیف محمد الزعماهی سفیر کشور امارات متحده عربی در ایران، با معرفی توانمندی‌های بخش تعاون در ایران گفت: تعاون در کشور ایران جایگاه مهم و اثرگذاری دارد و بخش قابل توجهی از تولید در کشور ما توسط تعاونی‌ها صورت می‌گیرد.عبداللهی افزود: تعاونی‌ها در حوزه تولید محصولات کشاورزی نقش مهمی دارند و درصدد ایجاد زمینه صادرات محصولات تعاونی‌ها به کشورهای حاشیه خلیج فارس به ویژه امارات هستیم.

وی گفت: در حدود ۶۵ درصد محصولات کشاورزی در کشور توسط تعاونی‌ها تولید می‌شود که ظرفیت خوبی برای تأمین نیازهای کشور امارات نیز محسوب می‌شود. رئیس اتاق تعاون ایران ابراز کرد: در سایر حوزه‌های اقتصادی نیز نظیر پتروشیمی، صنعتی، شیلات، گردشگری و… نیز ظرفیت‌های بالایی در بخش تعاون وجود دارد همچنین شبکه گسترده توزیع با وجود بیش از ۷ هزار فروشگاه توزیع در سراسر کشور، ظرفیت مهمی برای توزیع محصولات آن کشور به شمار می‌رود.

برنج هندی ارزان شد

تقاضای اندک و رویبه ضعیف نرخ برنج هند را پایین آورد. به گزارش ایسنا، قیمت صادرات برنج هند به دلیل کاهش تقاضا و کاهش ارزش رویبه به پایین‌ترین سطح خود رسید، در حالی که نرخ‌های ویتنام بالاتر رفت. خریداران آسیایی و آفریقایی در بازار فعال نیستند. آنها خریدها را با پیش‌بینی کاهش قیمت‌ها به تعویق می‌اندازند. ارزش رویبه هند در این هفته به پایین‌ترین حد خود رسید و بازده صادراتکنندگان از فروش خارج از کشور را افزایش داد. یک تاجر گفت که تقاضاهای رو به رشد مشتریان فیلیپینی وجود دارد، در حالی که صادرات به فیلیپین و اندونزی در روزهای اخیر افزایش یافته است. یک تاجر مستقر در بانکوک گفت که قیمت‌ها با افزایش بات پایلند کاهش یافت و از آنجایی که صادراتکنندگان محلی نمی‌توانستند تقاضای اندونزی را برآورده کنند اعلام کردند که صادراتکنندگان سعی خواهند کرد در فصل آینده قیمت‌ها را بالا ببرند که می‌تواند تقاضا را کاهش دهد.

تعیین عیارسنجی و شناسایی ناخالصی زعفران با دستگاه آنالیزور ایرانی

یک شرکت دانش‌بنیان با هدف تعیین دقیق عیار زعفران و بررسی تقلب و ناخالصی‌های زعفران، دستگاه آنالیزور زعفران را عرضه کرده که می‌تواند با دقت و سرعت بالا، نتایج مورد نظر را ارائه دهد.

محمد جواد کارگر شورکی، مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان گفت: امروزه، صنایع غذایی برای تعیین کیفیت زعفران و تشخیص تقلب، به طور فزاینده‌ای به روش اسپکتروفتومتری روی آورده‌اند؛ از این رو سازمان ملی‌المللی استاندارد و سازمان استاندارد ملی ایران روش اسپکتروفتومتری را به عنوان روشی برای ارزیابی کیفیت زعفران و تشخیص تقلب آن تعیین کرده است.

وی با اشاره به ساخت این دستگاه در این شرکت، منبع نور، نگهدارنده نمونه، عنصر پراکننده نور (جهت تفکیک نور به اجزای طیفی) و آشکارساز را از بخش‌های اساسی اسپکتروفتومتر (آنالیزور زعفران مبتنی بر CMOS) برشمرد و گفت: دستگاه آنالیزور زعفران، نور الکترومغناطیسی منبع را به نمونه زعفران پیش آماده شده می‌تاباند و پس از جذب بخشی از تابش، مابقی نور را از ماده عبور می‌دهد و پس از آن، توسط یک توری پراش تجزیه شده و به آشکارساز CMOS می‌رسد.

مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان، با بیان اینکه از سال گذشته تاکنون ۵۰ دستگاه به فروش رسیده است، اظهار کرد: نوع آشکارساز مورد استفاده در دستگاه اسپکتروفتومتر حسگر CMOS است که آرایه‌ای از هزاران آشکارساز منفرد است و سرعت اسکن بسیار بالایی دارد. همچنین دستگاه آنالیزور زعفران تولید شده قدرت خوانش بسیار بالایی دارد.

به نقل از معاونت علمی ریاست‌جمهوری، کارگر، یکی از ویژگی‌های دستگاه آنالیزور زعفران را سامانه رایانه‌ای و مانیتور همراه تاج اسکنر متصل به دستگاه دانست و افزود: این رایانه کوچک متصل به آنالیزور، نتایج خروجی را نمایش می‌دهد و کاربر با انتخاب مد کاری مختلف، نتایج مختلفی را می‌تواند گزارش کند.

خرید تضمینی ۱۰.۵ میلیون تن گندم از کشاورزان

بر اساس بررسی‌های دیوان محاسبات در سال جدید تاکنون ۵/۱۰ میلیون تن گندم به ارزش ۱۸۴ هزار میلیاردتومان به صورت تضمینی خریداری و بهای ۵۱ درصد آن پرداخت شده است.
به گزارش روابط عمومی دیوان محاسبات کشور، آخرین بررسی‌های این نهاد نظارتی از شرکت بازرگانی دولتی ایران در سال ۱۴۰۳ بیانگر این است که خرید تضمینی گندم در دوره زمانی مشابه با سال گذشته بالغ بر ۵/۱۰ میلیون تن گندم به ارزش بیش از ۱۸۴ همت بوده که ۹۴ همت آن (معادل ۵۱ درصد) به کشاورزان پرداخت شده است.

پیش‌بینی می‌شود ارزش خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۳ به ۲۱۰ همت برسد که بر اساس قانون، سازمان برنامه و بودجه مکلف به تامین اعتبار برای خرید گندم حداکثر در شش ماهه اول سال است و این در حالی است که در جدول منابع و مصارف تبصره مذکور صرفاً مبلغ ۱۴۳ همت بابت یارانه آرد و نان و مبلغ ۱۸ همت از محل مالیات بر ارزش افزوده بابت یارانه نان و دارو پیش‌بینی گردیده است. لذا پیشنهاد می‌گردد با استفاده از ابزارهای شفافیت اجرائی بودجه و ساز و کار فاکتورینگ نسبت به تامین و پرداخت مابقی مطالبات ذینفعان اقدام عملی انجام پذیرد.

سامانه آنلاین بازار گوشت را تنظیم می‌کند؟

در حالی که طی ۷ سال گذشته قیمت گوشت قرمز افزایش ۱۴ برابری داشته، شهرداری تهران برای بهبود وضعیت سفره مردم به لحاظ مصرف کالایی اساسی آغاز به عرضه این کالا در اپلیکیشن شهزاد کرد، اما هنوز تمام فروشگاه‌های زیر مجموعه شهرداری با این عنوان گوشتی به آن‌ها عرضه نشده که به گفته رئیس اتحادیه گوشت قرمز باید منتظر اقدامات و نتایج آن در آینده باشیم.
به دلیل خشکسالی دو سال اخیر و افزایش هزینه دامداران به علت حذف ارز ترجیحی که یک تکلیف قانونی بود، پشتوانه داهی کشور به علت عرضه بیشتر دام‌های مولد دچار آسیب شد که در همین راستا برای رفع این مشکل، واردات گوشت گرم و منجمد در دستور کار دولت قرار گرفت که تاکنون نیز طبق روال در حال انجام است. اما نباید از نظر دور داشت که بحث قیمت همواره یک موضوع مهم بوده که دولت باید شرایط بازار را در نظر بگیرد و اقدامات لازم را برای تنظیم قیمت‌ها انجام دهد. البته، این تنظیمات باید بازار را به سمت تعادل رسانده و تضمین کند که تمامی اقشار جامعه به گوشت گرم دسترسی داشته باشند.

طبق آمارهای مرکز آمار ایران، در فروردین سال ۱۳۹۷ تا اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳، قیمت سبذ مصرفی خانوار بیش از هفت برابر شده است. این در حالی است که قیمت یک کیلوگرم گوشت در این مدت بیش از ۱۴ برابر رشد داشته، طی هفت سال اخیر، قیمت یک کیلوگرم گوشت کوسفندنی ۱۴.۵ برابر شده است. گوشت گاو و گوساله نیز در همین مدت افزایش ۱۴ برابری و کاهش این محصول از سبذ مصرفی خانوار، برخی ارگان‌ها برای رساندن سریعتر و به صرفه‌تر گوشت به دست مردم دست به کار شده و تحت عنوان فروش اینترنتی گوشت قرمز را در غالب طرحی به‌صورت پایلوت آغاز کردند که مردم بتوانند در دسته کالاهای یارانه‌ای گوشت قرمز را ارزان‌تر از بازار خریداری کنند، اپلیکیشن شهزاد که از سوی شهرداری پایه‌گذاری شده، گوشت مخلوط با قیمت ۲۹۹ هزار تومان در آنجا ثبت شده است.

یکشنبه۲۱مرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۳۶ .

نگاه بدلی به صنایع تبدیلی

دبیر صنایع تبدیلی انجمن خرمای ملی ایران: ایجاد ارزش افزوده از مسیر توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی می‌گذرد



دراستان یزدانه تولیدکنند



ارزش افزوده داشته باشد. چرا که

تتها در این صورت است که قیمت

آن افزایش پیدا کند و می توان در

بازارهای صادراتی با قیمت های

جذاب فروخته شود.

وی خاطرنشان کرد: از دیگر

مسائلی که در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی داریم بحث مسائل فنی است؛ مسائل فنی در درست کردن فرآورده های جذاب و خوشمزه است چون برای صادرات باید دانققه از مد نظر قرار داد. بعضی مواقع حتی ممکن است در ذائقه شناسی اشتباهاتی داشته باشیم لذا باید تیمی وجود داشته باشد که بتوانند محصولاتی را از خرما درست کند که برای کودکان و یا برای عامه مردم جذاب باشد، ضمن اینکه سلامت آن نیز باید حفظ شود. به عنوان مثال در حال حاضر در بازار محصولاتی همچون نوتلا و انواع نوشابه هایی با طعم های عام پسند وجود دارد اما

مضر هستند چون تماما

قندی هستند.

وی ادامه داد: لذا

اگر بتوانیم با محصولات

سالم یک سری مواد غذایی

جذاب را درست کنیم کما

اینکه چند برند مطرح وجود

دارد در کشور که با افزودن

موادی همچون کاکائو و

کنجد به خرما اینها را به

فرآورده های خوشمزه و با

قدت طبیعی تبدیل می کنند

که برای بازار اروپا مناسب

است زیرا غالب مردم

اروپا به دنبال محصولاتی

ارگانیک و فاقد قند طبیعی

هستند.

دبیر صنایع تبدیلی انجمن خرمای ملی

ایران افزود: با این تفاسیر اگر بتوانیم هم

قسمت توسعه و تولید ار علمی تر دنبال

کارخانجات تبدیل به فرآورده هایی شود که

کنیم، همچنین برداشت خود محصول را

با کیفیت تر و با حساسیت بیشتر

انجام دهیم و هم رساندن محصول

به کارگاه‌ها و کارخانجاتی که نزدیک

باغات است به درستی صورت بگیرد

و سریعاً به فرآورده های جذاب با

بسته بندی های شکیل تبدیل شود،

قطعاً شاهد تحولات عظیمی خواهیم بود.

مجموع سرمایه گذاری ها در صنایع

تبدیلی خرما کمتر از ۳۰۰ میلیارد تومان

است!

میرجعفری در پاسخ به این سوال که

در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش خرما

چقدر سرمایه گذاری شده است گفت: اکثر

سرمایه گذاری‌ها توسط بخش خصوصی

بوده است به طوری که در سال های ۹۰-

۸۹ دو سه کارخانه که به صورت تعاونی

بوده با سرمایه‌گذاری هایی با بودجه یک

میلیارد تومانی از جمله در آبادان راه اندازی

شده، ضمن اینکه کارگاه هایی حتی با ۵۰۰

میلیون تومان بودجه

در بوشهر و بهبهان

در صنایع بسته بندی

توسط بخش خصوصی

راه اندازی شده است.

الان هزینه راه اندازی

کارخانه در این حوزه در

منطقه اروند بین ۳۰ تا

۴۰ میلیارد تومان است

اما تعداد این کارخانجات

بسیار کم است. بنابراین جمع

سرمایه گذاری در قسمت صنایع تبدیلی با

وام هایی که بانک ها داده اند شاید ۳۰۰

میلیارد تومان هم شود.

وی خاطرنشان کرد: با این وجود یکی

از اقدامات خوب انجمن خرمای ملی ایران

طی سال های اخیر این بود که شرکت

هایی که صنایع تبدیلی دارند در جمع کرده

که تعداد آنها بین ۱۰ تا ۱۲ شرکت است و

آنها را در نمایشگاه های بین المللی شرکت

می دهند.

میرجعفری با بیان اینکه شرکت های

بسته بندی البته تا ۲۰۰ شرکت هم می

رسند، افزود: انجمن ملی خرمای ایران در

بخش های مربوط به صنایع تبدیلی حتی

با شرکت ها و برندهایی که شکلات یا مواد

غذایی دیگر تولید می کنند ارتباط گرفته

است تا بتوانند یک بخش تحت عنوان تولید

مواد غذایی با خرما به محصولات خود اضافه

کنند.

نقش دولت در توسعه صنایع تبدیلی

و تکمیلی

دبیر صنایع تبدیلی انجمن خرمای ملی

ایران در پاسخ به این سوال که نقش دولت

در بحث توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی

به طور کلی در صنعت غذایی چه می تواند

باشد، گفت: دولت در همه بخش های

اقتصادی فقط باید بسترسازی کند؛ یعنی

راه های فروش جنس به خارج کشور را

هموار سازد، قیمت ارز را ثابت نگه دارد و

از همه مهم‌تر اینکه تعادلی بین

قیمت ارز و تورم داشته

باشیم. الان قیمت ارز

بالقوه عدد دیگری است و

تورم بسیار بالاتر است اما

عدد واقعی ارز به صورت

بالفعل پایین تر است. به

طوری که وقتی فرآورده

تولید و آماده صادرات

می شود می بینیم که در

صادرات ضرر می کنیم چون

دولت ساده تری کاری که باید انجام بدهد

و تنظیم قیمت ارز در بازار است را نمی

تواند انجام دهد. لذا اگر دولت این کار را

انجام دهد و بگذارد انجمن ها و کارخانجات

کار صادرات را انجام دهند و در قسمت

صادر مجوزها و برگشت ارز تسهیل سازی

کند چیز دیگری از دولت نمی خواهیم. در

حقیقت هرچه دخالت دولت در قسمت

آنها را در نمایشگاه های بین المللی شرکت

می خواهد خود.

دولت در همه بخش

های اقتصادی فقط باید

بسترسازی کند؛ یعنی راه

های فروش جنس به خارج

کشور را هموار سازد، قیمت

ارز را ثابت نگه دارد و از

همه مهم‌تر اینکه تعادلی

بین قیمت ارز و تورم داشته

باشیم

دولت در همه بخش

های اقتصادی فقط باید

بسترسازی کند؛ یعنی راه

های فروش جنس به خارج

کشور را هموار سازد، قیمت

ارز را ثابت نگه دارد و از

همه مهم‌تر اینکه تعادلی

بین قیمت ارز و تورم داشته

باشیم

دولت در همه بخش

های اقتصادی فقط باید

بسترسازی کند؛ یعنی راه

های فروش جنس به خارج

کشور را هموار سازد، قیمت

ارز را ثابت نگه دارد و از

همه مهم‌تر اینکه تعادلی

بین قیمت ارز و تورم داشته

باشیم

دولت در همه بخش

های اقتصادی فقط باید

بسترسازی کند؛ یعنی راه

های فروش جنس به خارج

کشور را هموار سازد، قیمت

ارز را ثابت نگه دارد و از

همه مهم‌تر اینکه تعادلی

بین قیمت ارز و تورم داشته

باشیم

دولت در همه بخش

های اقتصادی فقط باید

بسترسازی کند؛ یعنی راه

های فروش جنس به خارج

کشور را هموار سازد، قیمت

ارز را ثابت نگه دارد و از

همه مهم‌تر اینکه تعادلی

بین قیمت ارز و تورم داشته

باشیم

دولت در همه بخش

های اقتصادی فقط باید

بسترسازی کند؛ یعنی راه

های فروش جنس به خارج

کشور را هموار سازد، قیمت

ارز را ثابت نگه دارد و از

همه مهم‌تر اینکه تعادلی

بین قیمت ارز و تورم داشته

باشیم

دولت در همه بخش

های اقتصادی فقط باید

بسترسازی کند؛ یعنی راه

های فروش جنس به خارج

کشور را هموار سازد، قیمت

ارز را ثابت نگه دارد و از

همه مهم‌تر اینکه تعادلی

بین قیمت ارز و تورم داشته

باشیم

دولت در همه بخش

های اقتصادی فقط باید

بسترسازی کند؛ یعنی راه

های فروش جنس به خارج

کشور را هموار سازد، قیمت

ارز را ثابت نگه دارد و از

همه مهم‌تر اینکه تعادلی

بین قیمت ارز و تورم داشته

باشیم

دولت در همه بخش

های اقتصادی فقط باید

بسترسازی کند؛ یعنی راه

های فروش جنس به خارج

کشور را هموار سازد، قیمت

ارز را ثابت نگه دارد و از

همه مهم‌تر اینکه تعادلی

بین قیمت ارز و تورم داشته

باشیم

دولت در همه بخش

های اقتصادی فقط باید

بسترسازی کند؛ یعنی راه

های فروش جنس به خارج

کشور را هموار سازد، قیمت

ارز را ثابت نگه دارد و از

همه مهم‌تر اینکه تعادلی

بین قیمت ارز و تورم داشته

باشیم

دولت در همه بخش

های اقتصادی فقط باید

بسترسازی کند؛ یعنی راه

های فروش جنس به خارج

کشور را هموار سازد، قیمت

ارز را ثابت نگه دارد و از

همه مهم‌تر اینکه تعادلی

بین قیمت ارز و تورم داشته

باشیم

دولت در همه بخش

های اقتصادی فقط باید

بسترسازی کند؛ یعنی راه

های فروش جنس به خارج

کشور را هموار سازد، قیمت

ارز را ثابت نگه دارد و از

همه مهم‌تر اینکه تعادلی

بین قیمت ارز و تورم داشته

باشیم

دولت در همه بخش

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۳:۰۰
طلوع آفتاب	۰۴:۵۹
اذان ظهر	۱۲:۰۶
اذان مغرب	۱۹:۴۴

یکشنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۳، ۱۱ آگوست ۲۰۲۴، ۶ صفر ۱۴۴۶، سال بیستم، شماره ۵۴۳۶، ۸ صفحه، ۲۰۰۰۰ تومان.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی)
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور
صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی
مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده
سردبیر: مهران ابراهیمیان

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد، آیدا برخوردار، مریم غدیریور
زینب غضنفری، فرزاد فرشاد
نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵۵
شماره های تحریریه: ۰۲۳۱۰۱۰۲۳، ۸۸۰۰۱۰۲۳
شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۲۴۴۵۹۶۰۸۶
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1
لینوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز
توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۰۲۱۰۵۷۱۲۷
شماره تلگرام: ۳۴۹۴۵۳۴۹۹۰۰
www.asre-eghtesad.com
E-mail: info@asre-eghtesad.com



جامعه

اخبار

از سوی سازمان تامین اجتماعی؛

زمان بندی پرداخت حقوق مرداد بازنشستگان اعلام شد

عصراقتصاد: سازمان تامین اجتماعی زمان بندی پرداخت حقوق مرداد ماه بازنشستگان و مستمری‌بگیران این سازمان را اعلام کرد. سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد: پرداخت حقوق مرداد ماه بازنشستگان مطابق ماه‌های پیشین از بیستم مرداد ماه و با پرداخت مستمری بخش اول بازنشستگان و نام خانوادگی آنان با حرف "الف" شروع می‌شود؛ آغاز خواهد شد و مستمری بخش دوم بازنشستگان با حرف "الف" نیز روز ۲۱ مرداد ماه پرداخت خواهد شد. پرداخت حقوق مرداد ماه بازنشستگان تا ۳۱ مرداد و بر اساس حروف الفبا طبق جدول ذیل انجام خواهد شد و بازنشستگان همکار سازمان تامین اجتماعی آخرین گروه از بازنشستگان خواهند بود که در روز ۳۱ مرداد ماه حقوق خود را دریافت می‌کنند. گفتنی است پرداخت حقوق ماهانه به بازنشستگان، از کارافتادگان و بازماندگان واجد شرایطی، یکی از تعهدات اصلی بلندمدت سازمان تامین اجتماعی است و در این بخش، در حال حاضر بالغ بر ۳ میلیون و ۸۸۰ هزار خانوار، ماهانه از این سازمان حقوق دریافت می‌کنند.

بنگاه‌های املاک متخلف با شکایت مستأجران پلمب می شوند

عصراقتصاد: مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران به مشاوران املاک متخلف هشدار داد در صورت تخلف در افزایش قیمت اجاره، بنگاه پلمب می‌شود. به گزارش وزارت راه و شهرسازی تهران، حسین جنتی مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: افزایش سقف مجاز اجاره بها برای سال جاری ۲۵ درصد است و ارقامی که در ماه جاری موجران و مشاوران املاک در قراردادهای لحاظ می‌کنند (افزایش ۵۰ الی ۱۰۰ درصد) تخلف بوده و با شکایت مستأجر بنگاه پلمب می‌شود. وی تصریح کرد: مشاوران املاک می‌بایست قراردادهای دو سال قبل هر ملک را بازبینی کنند. در صورت تخلف موجر می‌تواند به سازمان امور مالیاتی اعلام کند.

مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو عنوان کرد

روند قیمت گذاری تجهیزات پزشکی تولید داخل و وارداتی

عصراقتصاد: مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو عنوان کرد که اهتمام خود را در جهت قیمت گذاری منصفانه تجهیزات و ملزومات پزشکی به کار بریدیم. سعیدرضا شاهرمدی اظهار کرد: قیمت منصفانه ادراک شده بیماران از خدمات درمانی ارائه شده یکی از عناصر مهم اعتماد به سازمان‌های ارائه دهنده خدمات درمانی است که جهت استقرار نظام عادلانه پرداخت، داشتن عملکرد بهتر در بازار سلامت، درآمد پایدار و افزایش عملکرد تولید و تامین کنندگان ضروری است. وی با اشاره به اینکه اداره کل تجهیزات پزشکی در جهت قیمت گذاری کالاهای وارداتی محاسبه قیمت ریالی را بر اساس قیمت‌های ارزی به صورت سامانه‌ای و بدون دخالت کارشناسان انجام داده است، گفت: به روز رسانی قیمت ۲۷ هزار IRC و محاسبه قیمت ۱۶ هزار IRC برای نخستین بار از جمله اقداماتی است که در راستای شفافیت در اداره کل انجام شده است. شاهرمدی در خصوص قیمت گذاری مواد اولیه وارداتی برای تولید، تصریح کرد: به منظور محاسبه قیمت کالاهای تولید داخل بر اساس قیمت‌های ارزی و ریالی، مواد اولیه مورد استفاده مطابق فرمول استاندارد و هزینه‌های تولید، زیر ساخت سامانه‌ای مناسبی ایجاد کردیم.

وی همچنین عنوان کرد: در راستای نظارت بر رعایت قیمت‌ها مبلغ ریالی کالاها یا ارز ۴,۲۰۰ به صورت برخط ارسال و میمها به پرداخت هزینه تجهیزات پزشکی صرفاً بر اساس قیمت مصوب مکلف شدند.

به گفته مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو، امکان استفاده قیمت ریالی کالاها یا ارز ترجیحی توسط مردم در سامانه تیتک، اظهار قیمت خرید و فروش کالاها در سامانه انبار مجازی در همین راستا انجام شد. وی، از جمله اقدامات سالی اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی ایجاد محدودیت در فرایندهای واردات با ارز ترجیحی در صورت اثبات گران فروشی برشمر که از نظر مصرف کنندگان نهایی بسیار مؤثر واقع شده است.

معاون شهردار تهران خبر داد

تسویه بدهی ۱۷ ساله شهرداری تهران با بانک‌ها

معاون مالی شهرداری تهران در مورد گزارش بدهی‌های شهرداری تهران به سیستم بانکی به شورای شهر توضیحاتی ارائه و عنوان کرد زمانی که ما به شهرداری تهران آمدم در بلک لیست بانک‌ها قرار داشتیم و بانک‌ها حاضر نبودند که به ما یک ریال تسهیلات بدهند؛ اما حالا ارتباط خوبی با بانک‌ها به خصوص بانک «تجارت و شهر» داریم. لطف الله فروزنده در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد گزارش معاونت مالی به رئیس شورای شهر تهران پیرامون بدهی شهرداری تهران به بانک‌ها، گفت: روزی که در شهرداری تهران کار خود را شروع کردم بانک‌ها به ما اعلام کردند که ۱۷۰ هزار میلیارد تومان بدهی داریم که این بدهی در سنوات گذشته وجود داشت یعنی این بدهی‌ها از سال ۸۳ تا ۱۴۰۰ که ما مدیریت شهری را برعهده گرفتیم، محسوب می‌شد.

وی با بیان اینکه وام‌های مختلفی نیز اخذ شده بود و هر ساله نیز مدیران وام به اسم شرکت‌ها گرفته بودند، اما مبلغی که با ما در کل اعلام شد این بود که ۱۷۰ همت بدهی به سیستم بانکی داریم، گفت: بررسی‌ها نشان داد که شهرداری تهران به دو بانک «تجارت و شهر» بیشترین بدهی را دارد و سعی کردیم با تعامل، یاریزی و گفت‌وگو این بدهی‌ها را تعدیل کنیم که در یک مورد با بانک تجارت مبلغ بدهی ۶۰ میلیارد تومان را با گفت‌وگو به ۲۰ میلیارد رساندیم که تقریباً این مبلغ نیز تسویه شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح کرد

تحقق بهبود معیشت کارگران با کنترل تورم!



در راستای رونق تولید:

نظام های سیاسی صاحب قدرت امروز رو به ناپودی است. امروز اقتدار ما آتش بر جان استکبار جهانی انداخته است و بعد از شهادت شهید بزرگ اسماعیل هنیه خواب راحت از چشمان رژیم صهیونیستی گرفته شده است و امیدواریم بستر راهیای قدس شریف و آزادی فلسطین مظلوم فراهم شود.

مرتضوی افزود: صاحبان قدرت تن سلاح می فرستند و در کنگره خود به افتخار جنایات چنایتکار جنگی دست افشانی می کنند، حال آنکه جمع کثیری از کودکان و زنان و مردان و زنان را به خاک و خون کشیدند.

وزیر کار با ابراز تأسف از شهادت مجاهد شهید اسماعیل هنیه اظهار کرد: اگر مهمانی در یکی از کشورهای اروپایی با گذرنامه رسمی سیاسی در یک جلسه رسمی سیاسی دعوت شود و در مراسم تحلیف رئیس جمهور یک ملت شرکت کند و مورد ترور و شهادت قرار گیرد، مجامع بین المللی همین برخورد را می کردند؟

وی گفت: بی تردید اگر ملتی به مولفه‌های اقتدار ملی و نظامی نرسد، در دکترین دفاع از حقوق بشر رایج حاکم بر

حقوق کارگران اهتمام شده باشد.

یکسال افزایش ۵۷ درصد، یکسال دیگر ۲۷ درصد و اسمال حدود ۳۷ درصد اضافه شد و لذا اگر متوسط نرخ تورم را هم برای این سه سال ۴۰ درصد حساب کنیم، ۱۲۰ درصد می شود لذا ما برابر با تورم افزایش حقوق داشتیم ولی سوال این است که آیا کافی است؟ قطعاً اینطور نیست.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: دولت باید همه توجهش مدیریت و مهار تورم باشد در غیر اینصورت افزایش ها مقطعی اثر می گذارد و با گذر زمان هر افزایشی بی ثمر می شود.

مرتضوی افزود: در دولت سیزدهم علاوه بر اینکه متوسط سالانه در سه سالی که تصمیم گرفتیم تقریباً بالاتر از نرخ تورم بوده است، یک عقب ماندگی تاریخی وجود داشت که سال ۱۴۰۱ به لحاظ عقب افتادگی سالیهای قبل تصمیم به افزایش ۵۷ درصدی

گرفته شد.

وی متذکر شد: در هفته کارگر محضر مقام معظم رهبری رسیدیم و ایشان فرمودند تقریباً نصف جامعه ایرانی جامعه کارگری است و اگر حال کارگر خوب باشد، حال نیمی از جامعه خوب است و بعد اشاره کردند راهش این است که کارگاه تعطیل نشود یعنی ایجاد کار و اشتغال شود.

به گفته وزیر کار، در دولت شهید رئیسی به روایت مرکز آمار ایران و بانک مرکزی و بانک جهانی در ایجاد اشتغال رکورد تاریخی زدیم به نحوی که برابر اعلام مرکز آمار در سال ۱۴۰۳ نرخ بیکاری به کانال ۷.۷ درصد رسیده ولی بانک جهانی می‌گوید به کانال ۷.۶ درصد رسیدیم.

وی تصریح کرد: در دولت شهید رئیسی نزدیک به ۱۰ هزار بنگاه نیمه فعال و راكد به چرخه تولید برگشت لذا باید تلاش کنیم تا بتوانیم تورم را به درستی مدیریت و مهار کنیم.

نقشه راه سند تحول بنیادین آموزش و پرورش برای اجرا ابلاغ شد

بالاخره پس از چندین سال از نگارش سند تحول بنیادین آموزش و پرورش در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نقشه راه این سند در شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شد که پس از آن مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) در دیدار فرهنگیان فرمودند:

«چند سال این سند تحول را گذاشتیم در کسبو، درش را هم بستیم! هیچ تحرکی انجام نگرفت، [لذا] ضرر کردیم... خب حالا بجدالله شنیدم که سند، هم است بازنگری قرار گرفته، که رو به اتمام است»

دادند همین است. نقشه‌ی راه برای اجرای سند تحول تهته نشده؛ برای همین هم پرورش در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نقشه راه این سند در شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب و امروز ابلاغ شد.

اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) در بخشی از فرمایشات خود در مورد سند تحول بنیادین آموزش و پرورش فرمودند: «برای اجرای سند تحول یک نقشه‌ی راه لازم است؛ این نقشه‌ی راه تا حالا تنظیم نشده، یعنی بنده اطلاع ندارم، آنچه به من هم گزارش

و در حال نهایی شدن است، هم «نقشه‌ی راه» برای اجرای آن آماده شده، که اینها همه مهم است. بخصوص این نقشه‌ی راه برای اجرای سند خیلی مهم است؛ بدانیم این سند را چه جوری بایستی عمل کنیم که در تمام سطوح آموزش و پرورش اثر خودش را ببخشد؛ این خبر خوبی است. نگذارید وقفه ایجاد بشود و کار را به طور جدی پیش ببرید» به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، بالاخره امروز نقشه راه سند تحول بنیادین آموزش و پرورش ابلاغ شد.

فروش چارتی بلیت پروازهای اربعین با نرخ های نجومی

براساس اطلاعیه سازمان هواپیمایی بنا بود در بازه زمانی فروش بلیت‌های پرواز اربعین، بازار چارتی کنندگان تعلق شود و قیمت‌ها براساس نرخ مصوب به فروش برسد اما مشاهدات چیز دیگری را نشان می‌دهد. به گزارش مهر، با توجه به اینکه در آستانه اربعین حسینی قرار داریم و در این بازه زمانی بسیاری از عاشقان حسینی به نجف اشرف و بغداد سفر می‌کنند، بر همین اساس بناست پروازهای اربعین از ۲۴ مردادماه به صورت رسمی آغاز شود و پیش فروش بلیت پروازها با قیمت مصوب، یعنی بلیت رفت و برگشت از تهران به نجف و بغداد ۱۰ میلیون تومان و از مشهد به فرودگاه‌های نجف و بغداد نیز ۱۲ میلیون تومان در بازار عرضه شود.

همچنین بر اساس این گزارش بنا بود، پیش فروش بلیت‌های اربعین از روز شنبه، ۱۳ مردادماه توسط ۱۸ شرکت هواپیمایی در بازار به صورت تدریجی عرضه شود اما طبق بررسی‌های صورت گرفته تنها دو شرکت هوایی ایرانی‌ایر و ایران‌ایرتور فروش بلیت‌های اربعین خود را آغاز کرده بودند اما سوال اینجاست که دلیل عدم عرضه بلیت توسط دیگر شرکت‌های هوایی چیست؟

این گزارش حاکی است، بهای بلیت یکطرفه از استان‌های خراسان‌ها، سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، فارس، مازندران و گلستان به بغداد یا نجف اشرف و برعکس حداکثر ۶ میلیون تومان تعیین شده و بهای بلیت یکطرفه از تهران و سایر استان‌های کشور (به استثنای استان‌های فوق‌الذکر) به بغداد یا نجف اشرف و برعکس، حداکثر پنج میلیون تومان تعیین شده است. لازم به ذکر است، بازه زمانی پروازهای اربعین از ۲۴ مرداد الی ۹ شهریورماه تعیین شده و عرضه بلیت توسط شرکت‌های هواپیمایی با هدف مدیریت عرضه و در دسترس بودن بلیت در طول بازه زمانی اربعین به‌صورت پلکانی خواهد بود، در حالی که در تاریخ ۲۴ مردادماه بلیت یکطرفه از تهران به نجف به قیمت ۱۰ میلیون تومان در حال عرضه است.

فروش چارتی بلیت پروازهای اربعین، برخلاف ممنوعیت از سوی دیگر سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور از ممنوعیت فروش بلیت چارتی در بازه زمانی اربعین خبر داد و اعلام کرد: همه قراردادهای چارتی بین شرکت‌های هواپیمایی و چارتی کنندگان در بازه زمانی اربعین به حالت تعلیق درآمده و فروش و صدور بلیت اربعین توسط چارتی کنندگان ممنوع است. اما بر اساس عکس زیر دو تخلف چشمگیر در بازار فروش بلیت‌های اربعین به چشم می‌خورد. بر اساس این گزارش، مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی نیز نسبت به سوداگران بازار فروش بلیت پروازهای اربعین تذکر جدی داد و گفت: «با گران‌فروشان بلیت پروازهای اربعین بدون تردید و ملاحظه برخورد خواهد شد. و هیچ شرکت هواپیمایی بدون مجوز سازمان هواپیمایی کشور حق فروش بلیت ندارد و ضمن نظارت کامل بر بازار فروش بلیت با سوداگران برخورد جدی شود.» با توجه به تذکر وزیر راه و شهرسازی به نظر می‌رسد عده‌ای از سایت‌های فروش بلیت نسبت به این مساله بی‌تفاوت عمل می‌کنند.

خواص معجزه آسای عسل

- درمان خراش‌ها و سوختگی‌ها
- تقویت انرژی بدن
- کمک به رفع آلرژی
- تقویت حافظه
- درمان ناراحتی‌های چشم

اختصاصی عصر اقتصاد: زهرا کوثر غلامی